Int. ). Bedtrami 50 - g-_‘l,q SR ARROREE S DAL

, r~
Kl
® e e b 5"‘:'

T71942 2018

/H'r_‘?h‘ SR Lg’ LT W

! Wm -
INT. J. Bé'/ ﬁgﬁg{a{02265 43.2330 7 43-2324

X, (02260 £,2980 p REGISTRO DE DECRETOS

Fau.: [Q2255; 453-2060
R7174BGE - CORODMEL WITIAL

Coronel Vidal, 23 de septiembre de 2016.-

VISTO

'La comunicacién cursada por el Honorable Concejd Deliberante por la que
se pone en conccimiento del Departamento Ejecutivo la sancion de la Ordenanza N°
56/16; y
CONSIDERANDOC

Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 20/09/16;

Que de conformidad a lo establecido en el Arti?:,ulo 108 iril-c. 2) de la Ley
Organica de las Municipalidades, es atribucion del DE. la promulgacién de
O_rdenénzas; | |

Por ello,
EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES

DECRETA
ARTICULO 1°: PROMULGUESE, la Ordenanza Mun'CipaI'N" 26/2016, sancionada por
el Honorable Concejo Deliberante con fecha 15!09!2016 Cuya copia, como anexo,

forma parte del presente Decreto.-—-

ARTICULO 2°: El presente Decreto sera refrendado por el Secretario General, Dr.

Mariano Matias Marquinez : ——

ARTICULQ 3°; COMUNIQUESE, a guienes corresponda y dese ai Registro Oficial ----

DECRETO N°: 1636
moef

. : < LN
. BAR é.éj BEL %3‘1&3%17 i "‘fi _ CARLOS ALBEETH HoRA *
BECWETARIO bFN;";“" - NTENDENTE

WBACITE Al o8 MAR JHICUITA : RENIDIFALIDAR DE MAZ CRIYTA




BICENTENARIO

e d % de la independencia Argenting
INT. J. BELTRAMI 50 - TELT(02 -2330 7 43-2324

FAX: (02265) 43-2660 ﬁ R E%‘Bﬁﬂﬂﬁt TE CR ETOS

B7174BGE - CORONEL VIDAL

VISTO

El Expediente N°® 581/16 medlante el cual tramita rccouoc;mlenm de deuda a favor
de BORENI, Rosano Lujan; y

CONSIDERANDO

Que a traves de la Licitacién anada N 15/2015 se realizo la “Conn'atacmn de 40
plazas parz el Hotel del Estudiante” desde el 01 de abril hasta ¢] 30 de noviembre de 2015;

Que se adjudict el servicio a la firma BORENI, Rosario Lujan --Prov 1325-, v se
emitié en consecuencia la Orden de Compra N 1380/2015 y ulterior Registro de
Compromiso N° 2616/2015;

Que en virtud de la necesidad de dar alojamiento a estudiantes no previstos al
momento de iniciar el procedimiento licitatorio, se ha ampliado- 1a contratacién ongmana '
en un cupo de 5 habitaciones triples mensuales; '

Que el valor mensual de esta ampliacién ascendm a PESOS QUINCE MIL ($
[3.000.-); '

Que no se ha abonado el valor correspondiente a la ampliacién en el mes de
noviembre de 2015; ' , -

Que se ha corroborado la efectlva prestacmn del servicio en el mes de noviembre
ppdo;

Que es necesario el recohocimiento de deuda en los términos del Articulo 140° del
Reglamento de Contabilidad v Disposiciones de Admmjslracmn pdl'a las Mumclpahdades
de la Provincia de Buenos Aires;

POR ELLO

'EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE
SUS FACULTADES QUE LE SON PROPIAS SANCIONA CON FUERZA DE—-—---

ORDENANZA

ARTICULO 1% RECONOCESE, de legitimo abono y autorizase el pago de la suma de
PESOS QUINCE MIL (§ 15.000.-) a favor de la firma ROSARIO L.UJAN BORENI, por el
~ alojamiento de estudiantes en el Hotel Reina’s en el mes de noviembre de 2015, de acuerdo

al siguiente detalle:




FAX: {02265) 43-2660

ISR 4400330 £ 432024

de iz Indegentiencia Argenting =

REG’I‘SWﬁERETOS

B7174BGE - CORONEI_. WVIRAL
FACTURA |MOTIVO IMPORTE
N .
FC C 002- | Ocupacion de 5 habitaciones friples (15 plazas) en el { $ 15.000.-
00000012 Hotel Reina’s de la ciudad de Mar del Plata, cn el mes '

de noviembre de 2015

ARTICULO 2°: COMUNIQUESE, al Departamento. Ejecutivo a sus efectos, a quienes -

corresponda, registrese y cumplido, archivese.----

ARTICULOQ 3°: De forma, -~

- ORDENANZA N° 056

Dada en el'recinto del Honorable Concejo Peliberante a los 13 dias del mes de

Septiembre del 2016.-

Silviz Alelandra Garcia
SECRETARIA
Szl Haneeabie Conceje Delibarants

b

———

=

plejand

Y

Bel Herprahle f‘L\m'.cela

e el

L /
1)
Ao L. Ruay
PREYIDENTE

A

nalibzrant

Ei

M
f
{

!




